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ZÁPIS 
 

z  2. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 1. 3. 2021 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, Blanka Čiháčková, Jan Hoder, Ing. František Mencl,                 

Ing. Miloslav Nejedlý, Andrea Pajgerová, JUDr. Pavel Staněk, MBA, Roman Tachas, 
JUDr. Dita Vávrová, Bc. Adam Volt, Mgr. Radek Zapletal 

 
 
Hosté: Mgr. Martin Červíček, Mgr. Alena Koukalová  
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Schválení plánu práce pro I. pololetí roku 2021 
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé – informace k ověřování zápisu z jednání 

 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy a hejtmana Mgr. Martina 
Červíčka. Konstatoval, že je přítomno 11 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Čtyři 
členové výboru byli připojeni online. 
 
Hejtman se s členy kontrolního výboru přivítal. Zároveň je požádal a předem poděkoval                   
za spolupráci při řešení kontrolních šetření.  
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Ing. Miloslav Nejedlý. 
 
1. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 2. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 2. jednání kontrolního výboru byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 2. jednání 
kontrolního výboru byl určen Ing. Miloslav Nejedlý. 
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K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová okomentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 30. ledna 2021 do 22. února 2021. Seznam těchto 
aktuálně řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru 
k prostudování. 
 
3. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 2/6/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  

Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích 
doručených orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

  
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Projednání plánu práce kontrolního výboru na I. pololetí roku 2021 
 
Předseda výboru připomenul složení kontrolních skupin a navrhl kontrolním skupinám témata     
ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva a Rady Královéhradeckého kraje, kterými by se mohli 
při kontrolních šetření zabývat.  
 
1. skupina – JUDr. Pavel Staněk, MBA; Blanka Čiháčková; Jan Hoder; Ing. František Mencl 
(kontrola plnění usnesení Zastupitelstva a Rady Královéhradeckého kraje v oblasti majetku, 
dotací, CIRI, životního prostředí) 
 
2. skupina – Bc. Adam Volt, Roman Tachas, JUDr. Dita Vávrová 
(kontrola plnění usnesení Zastupitelstva a Rady Královéhradeckého kraje v oblasti zdravotnictví, 
rozpočtových změn, dopravy) 
 
3. skupina – Mgr. Radek Zapletal, Andrea Pajgerová, Ing. Miloslav Nejedlý  
(kontrola plnění usnesení Zastupitelstva a Rady Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních 
věcí, kultury, školství) 
 
JUDr. Staněk se přihlásil o slovo. Zeptal se předsedy výboru podle čeho navrhl skupinám 
konkrétní odvětví a zda se jimi musí řídit. Předseda výboru sdělil, že je to pouze návrh a pokud 
kontrolní skupiny mají nebo si vyberou vlastní usnesení ke kontrolnímu šetření, není problém toto 
změnit.  
 
Paní Pajgerová se přihlásila s dotazem na velké množství stížností týkající se školství 
(navrhované téma skupiny, do které patří). Předseda výboru sdělil, že by se prozatím kontrolou 
stížností nezabýval, tyto kontroly by ponechal na další období. 
 
Dále se přihlásila o slovo JUDr. Vávrová, která uvedla, že by se ráda zabývala kontrolou plnění 
usnesení týkající se Muzea Náchod, které nepatří do odvětví její kontrolní skupiny.  
Předseda výboru uvedl, že toto není problém, skupiny si mohou vybírat témata kontroly podle 
vlastního uvážení. 



3 
 

Předseda výboru sdělil, že by kontrolní skupiny měly zkontrolovat minimálně jedno plnění 
usnesení Zastupitelstva nebo Rady Královéhradeckého kraje. Samozřejmě mohou zkontrolovat       
i více usnesení, ale jde také o zvážení možného dodržení ukončení kontrolního šetření, které 
bude stanoveno na 30. 6. 2021. 
 
Dále požádal o zaslání vybraných kontrolovaných usnesení do 15. 3. 2021, a to jedním členem 
skupiny. Skupina si může určit vedoucího kontrolní skupiny, který za kontrolní skupinu bude 
komunikovat s předsedou a tajemnicí výboru. 
 
Tajemnice výboru po zaslání vybraných konkrétních usnesení od skupin zajistí, aby nedošlo            
k duplicitě kontrolních šetření.  
 
4. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 2/7/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   
  Termín do 15. 3. 2021 k zaslání vybraných plnění usnesení Zastupitelstva a Rady 

Královéhradeckého kraje kontrolních skupin Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje k doplnění Plánu práce na I. pololetí r. 2021 a tajemnice 
výboru zajistí, aby nedošlo k duplicitě šetření stejných usnesení. 

 
 
 
K bodu 4 
Informace ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z pohledu 
určených termínů plnění usnesení 
 
Předseda výboru informoval o tom, že k datu 23. 2. 2021 jsou evidována 2 nesplněná usnesení 
s uplynulým termínem plnění. 
Dále jsou do této kontrolní zprávy zapojena další 3 usnesení s termínem plnění do 28. 2. 2021,    
u kterých též nebude možné dodržet termín jejich splnění. U všech usnesení bylo požádáno            
o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
5. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 2/8/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Informaci ke kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje z pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 23. 2. 2021. 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
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Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2010 do 12. 1. 2021. Za sledované období nebylo 
splněno 25  usnesení, u všech bylo požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
6. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 2/9/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovenou k datu 12. 1. 2021. 
 
 
 
K bodu 6 
Závěr 
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 2. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:55 hodin a poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další 
jednání výboru se uskuteční dne 15. 3. 2021 od 14:00 hod. distanční formou. 
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
Ing. Miloslav Nejedlý 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
V Hradci Králové dne 3. 3. 2021 


